
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 27» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

 
 

ПРИКАЗ 
19 января 2024 года             № 7/1 - ОД 

 

 

О проведении школьного этапа  

республиканского конкурса на 

лучшего классного руководителя 

2024 года «Самый классный классный» 

 

 

      В соответствии с приказом Министерства образования Чувашской Республики от 

10.01.2024 №9 «О проведении республиканских конкурсов профессионального мастерства 

педагогических работников» и на основании письма АУ «Центр мониторинга и развития 

образования» города Чебоксары от 19.01.2024 №70  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

      1. Провести с 22 января по 29 января 2024 года школьный этап республиканского 

конкурса на лучшего классного руководителя 2024 года «Самый классный классный». 

      2. Утвердить Положение о школьном этапе республиканского конкурса на лучшего 

классного руководителя 2024 года «Самый классный классный» согласно приложению.  

      3. Утвердить состав жюри в следующем составе: 

      Жукова Л.М. – директор МБОУ «СОШ №27» г. Чебоксары; 

      Матюшина П.Н. – заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ №27» г. Чебоксары; 

      Круглову С.Б. – заместитель директора по ВР МБОУ «СОШ №27» г. Чебоксары; 

      Артемьеву Л.Б. – методист МБОУ «СОШ №27» г. Чебоксары; 

      Ефимова Н.Н. – психолог МБОУ «СОШ №27» г. Чебоксары.  

      4. Направить победителя школьного этапа конкурса «Самый классный  классный» для 

участия в муниципальном этапе до 30.01.2024.        

      5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

      

 

 

Директор                                                                                                                    Л.М. Жукова  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 

 к приказу МБОУ «СОШ №27»  

г. Чебоксары  

от «19» января 2024 г. №7/1-ОД 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о школьном этапе республиканского конкурса 

 на лучшего классного руководителя 2024 года 

«Самый классный классный»  

 

1. Общие положения 

      1.1. Школьный этап республиканского конкурса на лучшего классного руководителя 

2024 года «Самый классный классный» (далее – Конкурс) проводится в целях 

профессионального совершенствования педагогов, осуществляющих функции классного 

руководителя, распространения передового педагогического опыта педагогов, повышения 

роли воспитательной составляющей в деятельности школы для формирования духовно 

развитой, интеллектуальной, свободной и активной личности, способной к адаптации в 

социуме и на рынке труда, повышения престижа института классного руководства. 

 

2. Участники конкурса 

      2.1. В Конкурсе могут принять участие классные руководители МБОУ «СОШ №27» г. 

Чебоксары, реализующие общеобразовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего (полного) общего образования, работающие на момент 

проведения Конкурса не менее двух лет с одним коллективом класса. 

       2.2. К участию не допускаются классные руководители, являющиеся победителями 

прошлых лет, а также призёрами (лауреатами) Конкурса 2023 года. 

 

 

3. Сроки и место проведения конкурса 

      3.1. Конкурс проводится с 22 января по 29 января 2024 года в МБОУ «СОШ №27»       

г. Чебоксары.  

 

4. Условия участия и порядок проведения конкурса 

      4.1. Для участия в школьном этапе Конкурса каждый участник до 29 января                        

2024 года (включительно) предоставляет следующие материалы на бумажном и 

электронном носителях: 

- информационная карту участника;  

- программу работы классного руководителя с коллективом класса на бумажном и 

электронном носителе; 

- видеоролик самопрезентации «Я – классный руководитель» на флеш-носителе; 

- папка с фотографиями (портретная – 1 шт., сюжетная – 5 шт. (формат JPEG) в 

электронном носителе.  

      4.2. В программу первого (заочного) тура муниципального этапа Конкурса включены: 

      1. Самопрезентация «Я – классный руководитель» – это видеоролик 

продолжительностью не более 3 минут с возможностью воспроизведения на большом 

количестве современных цифровых устройств: AVI, MPEG, MKV, WMV, FLV, FullHD и 

иное (качество не ниже 360 px).  

      Самопрезентация «Я – классный руководитель» представляет классного руководителя 

и рассказывает об опыте духовно-нравственного воспитания обучающихся во внеурочной 

деятельности в рамках реализации рабочей программы воспитания.   

      Видеоролик должен быть оформлен в начале информационной заставкой с указанием 

фамилии, имени, отчества участника, образовательной организации.  



 
 

      Участники самостоятельно определяют жанр видеоролика (интервью, репортаж, 

видеоклип, мультфильм и иное).  

 

 

5. Подведение итогов Конкурса 

     5.1. По итогам проведения конкурса определяются победитель и призёры. Победитель 

и призёры конкурса награждаются Дипломами управления образования администрации 

города Чебоксары и Чебоксарской городской организации Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации. 


		2024-01-31T08:46:11+0300
	Жукова Людмила Митрофановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




